係存年限:

台灣基督長老教會馬偕醫療財圉法人馬偕紀念醫院函
l0449台北市中山區中山北路

2段92號

陳湘婷（02﹚25433535
分機309l
EⅢail:

（02）25232448
﹙02）25433642

機關地址

聯絡人
＝

傳 真

＝
孛

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國一一○年十一月八日

發文字號:馬院感委乙字第1l00008004號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限: 普通

附件:

主旨:馬偕紀念醫院謹訂於202l年12月ll日（星期六﹚舉辦『馬偕紀念醫
院2021年SSIbundle預防手術感染暨品質提昇研習會』 ,敬邀貴院
外科系、骨科、護理、感染管制及品管等業務相關工作人員踴躍參
加,請查照。

說明:
訂

了赤栩U2i年E刀﹣li﹣日（星期六）以視J訐肪式舉辦-『馬
l年SSIbundle預防手術感染暨品質提昇研習會』（如偕紀念醫院202l年SSIbundle預防手術感染暨品質提昇研習會』（女口

附件﹚ ’敬邀貴院外科系、骨科、護理、感染管制及品管等業務相關
工作有興趣之工作人員踴躍派員參力口。

二、研習會課程說明如下:

（一﹚上課時間:2021年l2月ll日（星期六﹚上午9點00分至l2點40
分。

（二）上課方式:視訊研習會。

（三）報名方式:
免費報名;免費

報名綢址:https:／∕reurl.cc∕xEgle5’若兩個工作日未收到
系統自動回覆請來電（02）2543-3535分機:3091 ,窗口:陳湘

婷研究助理,確認是否完成報名。

報名期限:本研習會預定招收200名額滿截止’額滿或逾期概

不予受理。（報名截止日期:202l年ll月30日5:00pⅢ前完成
確認﹚

（四）聯絡方式:

地址:台北市中山區中山北路二段92號感染管制中心
聯絡人:陳湘婷研究助理∕姜秀子組長

…
繹

∣ 尸

電話: （02）2543-3535轉309l

（五﹚醫事人員繼續教育學分申請中:台灣醫學會學分、護理人員
繼續教育學分、台灣外科醫學會學分、社圍法人合灣感染管
制學會學分﹑台灣長期照顧感染預防暨控制學會

（六）申請學分規定

1﹑請務必於課前報名成功,才能給予積分。

2、請務必於課程開始前及結束後一小時內完成「課前簽
到」 ﹑ 「課後簽退」共二項表單。芳需「課後測驗」者請
於課程結束後一小時內完成（及格80分） ;需「回傳本人電
子簽名檔」者請於課程當日24點前送出;否則無法申請學
分,敬請配今‧

3、若無完整簽到退’或未依照各學會學分核予條件完成者,
恕不核予課程時數。如有學分核予問題請洽各學會。

0

︼

裝

正本:
中國醫藥大學附設醫院、臺中榮民總醫院、中山醫學大學附設醫院、新光醫
療財團法人新光吳火獅紀念醫院、國泰醫療財團法人國泰綜合醫院、國立臺
灣大學醫學院附設醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院兒童醫院、三軍總醫
院附設民眾診療服務處、臺北市立萬芳醫院委託財團法人蠱北醫學大學、臺
北榮民總醫院、長庚醫療財團法人台北長庚紀念醫院﹑國立成功大學醫學院
附設醫院、奇美醫療財圍法人奇美醫院台南分院、佛教慈濟醫療財團法人花
蓮慈濟醫院、長庚醫療財圍法人林口長庚紀念醫院、財團法人私立高雄醫學
大學附設中和紀念醫院、高雄榮民總醫院、長庚醫療財團法人高雄長庚紀念
醫院、醫療財圓法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院、彰化基督教醫療
財圃法人彰化基督教兒童醫院、彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院、
中國醫藥大學兒童醫院、奇美醫療財團法人奇美醫院、為恭醫療財圍法人為
恭紀念醫院﹑李綜今醫療社團法人大甲李綜今醫院、仁愛醫療財團法人大里
仁愛醫院、澄清綜合醫院、國軍台中總醫院附設民眾診療服務處、澄清綜今
醫院中港分院﹑衛生福利部臺中醫院、光田醫療社團法人光田綜合醫院、林
新醫療社圍法人林新醫院、佛教慈濟醫療財圍法人台中慈濟醫院、衛生福利
部豐原醫院、臺北市立聯合醫院、醫療財圍法人辜公亮基金會和信治癌中心
醫院、振興醫療財圍法人振興醫院、三軍總醫院北投分院附設民眾診療服務
處、基督復臨安’息日會醫療財團法人臺安醫院、三軍總醫院松山分院附設民
眾診療服務處、壘北醫學大學附設醫院﹑衛生福利部臺南醫院﹑郭綜今醫
院、台灣基督長老教會新樓醫療財團法人台南新樓醫院、國立陽明大學附設
醫院、財團法人天主教靈醫會羅東聖母醫院﹑醫療財圍法人羅許基金會羅東
博愛醫院、壘灣基督教門諾會醫療財圍法人門諾醫院﹑國軍花蓮總醫院附設
民眾診療服務處、埔基醫療財圍法人埔里基督教醫院、衛生福利部草屯療養
院、寶建醫療社團法人寶建醫院、輔英科技大學附設醫院↘安泰醫療社圍法
人安泰醫院、國仁醫院、衛生福利部屏東醫院﹑屏基醫療財圍法人屏東基督
教醫院、衛生福利部苗栗醫院、天成醫療社團法人天最醫院﹑壢新醫院、衛
生福利部桃園醫院、壘北榮民總醫院桃園分院、沙關德聖保祿修女會醫療財
團法人聖保祿醫院、敏盛綜合醫院﹑衛生福利部桃園療養院﹑國軍桃園總醫
院附設民眾診療服務處﹑財團法人台灣省私立高雄仁愛之家附設慈惠醫院、
高雄市立小港醫院（委託財團法人私立高雄醫學大學經營） ﹑國軍高雄總醫
院左營分院附設民眾診療服務處、高雄市立大同醫院（委託財圍法人私立高
雄醫學大學附設中和紀念﹑阮綜今醫療社團法人阮綜合醫院、國軍高雄總醫

訂

總

◆

院附設民眾診療服務處、高雄市立凱旋醫院﹑高雄市立聯合醫院、義大醫療
財圍法人義大醫院、長庚醫療財圍法人基隆長庚紀念醫院、衛生福利部基隆
醫院﹑國立臺灣大學醫學院附設醫院雲林分院、中國醫藥大學北港附設醫
院﹑彰化基督教醫療財圍法人雲林基督教醫院﹑夭主教若瑟醫療財圍法人若
瑟醫院、衛生福利部八里療養院、新北市立聯今醫院、行夭官醫療志業醫療
財圍法人恩主公醫院、衛生福利部雙矛口醫院〈委託臺北醫學大學興建經‧ :
營〉 、國泰醫療財圍法人汐止國泰綜今醫院、天主教耕莘醫療財圍法人耕莘
醫院、佛教慈濟醫療財圍法人台北慈濟醫院、衛生福利部臺北醫院、國立臺
灣大學醫學院附設醫院新竹分院、東元綜合醫』冕、臺中榮氏總醫院嘉義分
院﹑天主教中華聖母修女會醫療財圍法人天主教聖馬爾定醫院、戴德森醫療
財圍法人嘉義基督教醫院﹑佛教慈濟醫療財圍法人大林慈濟醫院、長庚醫療索

財圍法人嘉義長庚紀念醫院﹑衛生福利部彰化醫院、秀傳醫療財圍法人彰濱
秀傳紀念醫院、秀傳醫療社圍法人秀傳紀念醫院、童綜今醫療社圍法人童綜
合醫院、衛生福利部嘉南療養院、臺南市立安南醫院╴委託中國醫藥大學興
建經營、台南市立醫院（委託秀傳醫療社圍法人經營）、奇美醫療財圍法人柳
營奇美醫院、台灣基督長老教會新樓醫療財圍法人麻豆新樓醫院、中山醫療
社圍法人中山醫院、宏恩醫療財圍法人宏恩綜今醫院、秀傅醫院、中心診所

醫院、國立量灣大學醫學院附設醫I免雲杯分l冗、干幽雷采入字口□洽I1引氤又酋

院﹑彰化基督教醫療財圍法人雲林基督教醫院﹑夭主教若瑟醫療財圍法人若
瑟醫院、衛生福利部八里療養院、新北市立聯今醫院、行夭官醫療志業醫療
財圍法人恩主公醫院、衛生福利部雙矛口醫院〈委託臺北醫學大學興建經
營〉 、國泰醫療財圍法人汐止國泰綜今醫院、天主教耕莘醫療財圍法人耕莘
醫院、佛教慈濟醫療財圍法人台北慈濟醫院、衛生福利部臺北醫院、國立臺
灣大學醫學院附設醫院新竹分院、東元綜合醫』冕、臺中榮氏總醫院嘉義分
院﹑天主教中華聖母修女會醫療財圍法人天主教聖馬爾定醫院、戴德森醫療
財圍法人嘉義基督教醫院﹑佛教慈濟醫療財圍法人大林慈濟醫院、長庚醫療靈

財圍法人嘉義長庚紀念醫院﹑衛生福利部彰化醫院、秀傳醫療財圍法人彰濱
秀傳紀念醫院、秀傳醫療社圍法人秀傳紀念醫院、童綜今醫療社圍法人童綜
合醫院、衛生福利部嘉南療養院、臺南市立安南醫院╴委託中國醫藥大學興
建經營、台南市立醫院（委託秀傳醫療社圍法人經營）、奇美醫療財圍法人柳
營奇美醫院、台灣基督長老教會新樓醫療財圍法人麻豆新樓醫院、中山醫療
社圍法人中山醫院、宏恩醫療財圍法人宏恩綜今醫院、秀傅醫院、中心診所
醫療財圍法人中心綜合醫院、泰安醫院、協矛口婦女醫院、郵政醫院（委託中
英醫療社圍法人經營﹚ ﹑中國醫藥大學附設醫院臺北分院、康寧醫療財圍法
人康

仁院

學院

天醫

員山

訂－╴-﹣企院
民總

門諾

住民

民醫院﹑宏其醫療社圍法人宏其婦幼醫院、 』懷寧醫院﹑承安醫院、新國民醫
療社圍法人新國民醫院﹑中壢長榮醫院、宋俊宏婦幼醫院﹑秉坤婦幼醫院、
新永和醫院、陽明醫院﹑振生醫院、福太醫院、德仁醫院、桃新醫院、衛生
福利部桃園醫院新屋分院、天成醫院、怡仁綜今醫院、龍潭敏盛醫院、長庚
醫療財圍法人桃園長庚紀念醫院、大明醫院、新昆明醫院、三軍總醫院附設

︶基隆民眾診療服務處、維德醫療社圍法人基隆維德醫院、暘基醫院、南光神
經精神科醫院、基隆市立醫院、醫療財圍法人臺灣區煤礦業基金會壘灣礦工
醫院、台安醫院、宏仁醫院﹑三重中興醫院、祐民醫院、永聖醫療社圍法人
文化醫院、清福醫院、仁安醫院、 ’恩樺醫院﹑元復醫院、廣jI∣醫院、中祥醫
院、蕙生醫院、怡矛口醫院﹑祥顥醫院、永和復康醫院、天主教耕莘醫療財圍
法人永和耕莘醫院﹑板新醫院、中英醫療社圍法人中英醫院、中英醫療社圍

縹 法人板英醫院、板橋中興醫院﹑板橋國泰醫院﹑蕭中正醫院、國立臺灣大學
醫學院附設醫院金山分院﹑輔仁大學學校財團法人輔仁大學附設醫院、泓安
醫院﹑北新醫療社團法人北新醫院、公祥醫院、長青醫院、同仁醫院、怡濟
慈園醫療社圍法人宏濟神經精神科醫院、宏慈療養院、新北仁康醫院﹑豐榮
醫院﹑新莊英仁醫院、大順醫院、新仁醫療社圍法人新仁醫院、衛生福利部
樂生療養院、益民醫院、財圍法人台灣省私立台北仁濟院附設新莊仁濟醫
院、新泰綜合醫院﹑瑞芳礦工醫院、仁愛醫院、全民醫院、名恩療養院、乎
和醫療社團法人和平醫院、國軍新竹地區醫院附設民眾診療服務處、財圍法
人台灣省私立桃園仁愛之家附設新竹新生醫院、南門綜合醫院、國泰醫療財
團法人新竹國泰綜合醫院﹑新中興醫院、大安醫院、新仁醫院、臺北榮民總
醫院新竹分院、竹倌醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院竹東分院﹑林醫

培靈醫療社圍法人關西醫院院、夭主教仁慈醫療財圍法人仁慈醫院、

副本

╴

╴一

╴
→元

訂

綜

馬偕紀念醫院202l年

SSIbundle預防手術感染暨品質提昇研習會

上課日期:202】年l2月】l日（週六﹚早上9:00﹣中午l2:40
上課地點:Webwx視訊研習會

主辦單位:馬偕紀念醫院

開放人數:線上視訊200人,額滿截止

1

課程時間 分鈹 ︶ 題目 ∣二╴﹂; -主鱗去╴╴? ︾︽引言人╴
0900﹣09l5 l5 綢路報到

09】5﹣0g30 l5 長官致詞董光義副院長

0g30﹣0955 25 應用SSIbundle資訊系統進行持續品質改善 李君儀部主任 董光義副院長
0g55﹣l020 25 心臟手術術後胸骨戚染:台大醫院經驗 許榮彬教授 李君儀部主任

】020﹣l045 25 關節置換手術病人術前使用Chlorhexidine洗澡

降低手術部位感染之經驗分享

導督
＋
向
︼

﹃
賞幸盧 李君儀部主任

l045﹣ll05 20

李君儀部主任L

綜令討諭﹦一﹑

-許榮彬教授 濾鞏祐譁彈脣

ll05﹣ll30 25 SSIbundle臨床應用分享﹣專師及護理師角色 張珮毓護理長 劉建國部主任
ll30﹣ll55 25 建置SSIbund】e資訊系統進行輔助決策經驗 李君儀部主任 劉建國部主任

ll55﹣l220 25
Theimp】ementationofSSIbund】einUSA

（美國於SSIbundle的執行現況）

Matthew

MCooper

劉建國部主任

一I220＝l240╴ -﹣20
＝-二-- - 一＝-╴ －二╴綜令討綸二y＝╴≡﹣-≡一-╴﹣-二╴二二╴

張珮毓護理長＼李君儀部主任 MatthewMCoone『

l240

共計

l50

分鐘
賦歸﹙綢路簽退、後測）

一、報名及相關注意事項

令報名及繳費注意事項:

本研習會預定招收200名額滿截止,額滿或逾期概不予受理。（報名截止日期:202l年ll月30
日 5:00pm前完成確認﹚

◆報名費用:免費

令報名網址:h11p旦Z』些旦LL旦旦』巫gl旦旦’若兩個工作日未收到系統自動回覆請來電（02﹚Z543﹣3535分
機:309l ,窗口:陳湘婷研究助理’確認是否完成報名。

鶸
◆報名諮詢﹑取消報名及其他相關事宜’請致電臺北馬偕紀念醫院感染管制中心陳湘婷專案助理

電話: （02﹚2543﹣3535轉309l﹙週一至週五8:00﹣l7:00﹚
倌箱: larchydcb830＠mmhorg.tw

二﹑申請學分規定

l. 請務必於課前報名成功,才能給予積分。
2. 請務必於課程開始前及結束後一小時內完成「課前簽到」﹑「課後簽退」共二項表單。若需「課

後測驗」者請於課程結束後一小時內完成﹙及格80分） ;需「回傅本人電子簽名檔」者請於課趕
當日24點前送出;否則無法申請學分’敬請配今。

3. 芳無完整簽到退,或未依照各學會學分核予條件完成者,恕不核予課程時數。女口有學分核予問
題請洽各學會‧

三﹑各學分核予條﹛ 回傳

本人電子

簽名檔

（正楷會

員號碼及

姓名﹚

Google

課後測驗

（需80分﹚

Google

簽退

GoogIe

簽到

課前完成

報名學分類型

宣莖萱瑩宣壘全╴╴
護理人員繼續教育學分

一＝

v

v

v

四﹑其他注意事項:

l‧ 視訊課程網址將於課前2日以Email通知學員。若未收到靖於課程前一日聯繫。
2. 若中央防疫政策有異動’則依政策調整上課方式,屆時會寄發Email給報名學員。
3. 芳遇天災（如颱風、地震等）或不可抗拒之因素取消’將另行通知擇期舉行。
4‧ 恕不提供紙本或完整講義電孑檔案。
5. 本課程禁止照相、錄影（音﹚ ,主辦單位保有開課或更動講師、課程之權利,如有變動將寄發E

mail給報名學員。

2

五﹑

T

3

申請學分單位 學分數

台灣醫學會學分
中鏤銅申

護理人員繼績教育學分 申請中

台灣外科醫學會學分 申請中

社團法人台灣感染管制學會學分 3學分

台灣長期照顧感染預防暨控制學會 申請中